

Protokoll

2002-09-04

Protokoll från ledningsgruppsmöte för forskarskolan MIT 2002-09-04

Närvarande:

Sven Carlsson
Lars Engwall
Jan Löwstedt
Gunilla Myreteg
Anders G. Nilsson
Birger Rapp
Esbjörn Segelod

1. Information från ledningsgruppens medlemmar

Gunilla hälsades välkommen som ny doktorandrepresentant för den första årskullen 2001. Diskussionerna fokuserades på olika frågor som MIT doktoranderna ville ställa till ledningsgruppen. Svar på en del av dessa frågor redovisas i samband med andra punkter nedan i protokollet. Informationshanteringen mellan ledningsgrupp och doktorander diskuterades. Vi kom överens om att Gunilla som doktorandrepresentant förmedlar synpunkterna vidare muntligt eller efter egen skrivning. MIT doktoranderna ville framföra att de är mycket nöjda med Fredrik Nilssons engagemang på avhandlingskursen. Ledningsgruppen bestämde att vi bör ge en positiv feedback till Fredrik om hans uppskattade prestationer! Ett förslag från doktoranderna är att vi skulle anordna ett s.k. "MIT track" i nästa års företagsekonomiska konferens på Island. Ledningsgruppen såg vissa svårigheter att genomföra ett sådant arrangemang denna gång. En viktig informationspridning är de tips på konferenser och publicerade papers som presenteras i den elektroniska tidningen "Bullen" från företagsekonomiska institutionen vid Uppsala universitet. Bestämdes att ledningsgrupp och MIT doktorander ska få tillgång till denna värdefulla information. Vidare diskuterades policy för resor till egna anordnade doktorandmöten. Det är viktigt med en samordning mellan årskullarna samt att reseorder görs lokalt i förväg. Nästa doktorandmöte är planerat som ett studiebesök hos ABB i Västerås.

2. Föregående minnesanteckningar

Föregående protokoll godkändes, inge synpunkter på ändringar eller tillägg framkom.

3. Rapport från kursstart

Kursstarten för den nya årskullen 2002 i MIT forskarskola ägde rum i Uppsala den 2 september i samband med starten av Lars introduktionskurs i "Perspektiv på forskning och vetenskap". Det är 17 nya doktorander som har antagits till HT 2002. Lars berättade att MIT doktoranderna var förväntansfulla inför studierna och att kursstarten hade gått bra. Totalt har Lars 28 doktorander som följer hans kurs.

4. Kurskatalog/schema

Handlingar i ärendet delades ut. Samordning av kurser mellan de två årskullarna behöver göras av ekonomiska skäl. Kurserna i kvalitativ och kvantitativ metod kommer även att ges under våren 2003. Behovet av en kurs i Knowledge Management diskuterades men inga beslut togs. MIT doktoranderna önskar en kurs i "Perspektiv på informatik" som vi har möjligheter att anordna under hösten 2003. En fråga från MIT doktoranderna är vilka kurser som kan anses som obligatoriska. Det finns idag inga strikt obligatoriska kurser men MIT doktoranderna förutsätts studera föreslagna kurser annars behöver ledningsgruppen införa någon form av obligatorium. MIT doktoranderna ska följa sina individuella studieplaner och läsa ca 20-25 kurspoäng per år. En uppföljningslista över kursprestationer för första årskullens MIT doktorander delades ut och diskuterades.

5. Årsrapporten

Förslag till årsrapport delades ut avseende verksamhetsberättelse för det första läsåret 2001/2002 inom forskarskolan MIT. Årsrapporten godkändes och är klar för tryckning. Tills vidare används den gamla, ursprungliga logon för MIT forskarskola. Gruppen diskuterade vilken MIT logo som vi bör ha i framtiden. Ett studentarbete kring lämplig MIT logo skulle kunna beställas från Mälardalens högskola.

6. Riktlinjer för begrepp

Ett dokument kring definitioner av begreppen Associerat lärosäte, Associerad doktorand och Gäst-doktorand delades ut och godkändes av gruppen. Örebro universitet godkändes som ett nytt associerat lärosäte. Även möjligheten att associera Göteborgs universitet (via professor Göran Bergendahl) diskuterades men inget beslut togs i frågan.

7. Nordisk forskarskola

NORFA kommer att stödja 5-7 nya nordiska forskarskolor. Tidsgränsen för ansökan är 31 oktober 2002. Finansieringen är på 1 miljon kr per forskarskola och år. Erhållna medel kan endast användas till arrangörsbidrag för gemensamma doktorandkurser, d.v.s. ej till finansiering av doktorandtjänster. Möjligheten att ansluta MIT till en nordisk forskarskola finansierad av NORFA samt i så fall att finna lämpliga partners från våra grannländer undersöks vidare av Lars och Birger. Planeringsbidrag kan delas ut till intresserade konstellationer.

8. Gemensam sammankomst på Gotland

En gemensam sammankomst för att gå igenom avhandlingsbidrag från de båda årskullarna kommer att äga rum i Visby på Gotland den 3-4 maj 2003. Det kommer att beredas möjlighet för MIT doktoranderna att stanna kvar och delta på vissa aktiviteter i KK-stiftelsens årliga doktorandkonferens inom programmet "Kompetenslyft IT" som äger rum vid Högskolan i Gotland den 5-8 maj 2003. Gästföreläsningen av professor Colette Rolland kring Business Modelling den 5 maj är ett bra sådant tillfälle.

9. Utvärderare

Ledningsgruppen bör själv ta initiativet till en egen utvärdering av prestationerna inom MIT forskarskola innan de officiella, statliga utvärderingarna kommer igång. Birger visade på sådana erfarenheter från forskarskolan IMIE vid Linköpings universitet. Beslutades att vi bildar en utvärderingsgrupp på rektorsnivå som planeras sätta igång sitt arbete under våren 2003. Föreslogs att tillfråga rektorerna Torger Reve (Handelshögskolan BI, Oslo), Tapio Reponen (Finska Handelshögskolan, Åbo) och Finn Junge Jensen (Handelshögskolan, Köpenhamn). Arvodet bestämdes till 50.000 kr per utvärderare.

10. Webben

MIT forskarskola har haft problem med att få en fungerande hemsida under en längre period. Målet är att lämna ett underlag till en professionell Web-designer så fort som möjligt under hösten. Birger lovade att ansvara för en temporär lösning från Linköping under mellantiden. Lars sammanfattade diskussionerna med att "vi gör vad vi kan" för att få tillstånd en bra lösning för framtiden.

11. Policy för utlandsvistelse

En stark rekommendation är att doktoranderna genomför en godkänd licentiatavhandling först eller att presterar en jämförbar motprestation (t.ex. i form av publicerade artiklar) innan en utlandsvistelse hos något universitet bör komma ifråga. Motivet för detta är behovet av stegvisa studier för doktoranderna samt att forskarskolans ekonomi är beroende av att kunna visa etappvisa resultat inför en kommande utvärdering.

12. Utlandsbesök

Vi har bara goda erfarenheter av utlandsresan med gästbesök hos olika universitet/högskolor i Finland under maj 2002. MIT doktoranderna tycker det är värdefullt med olika utlandsbesök och detta borde anordnas minst en gång om året. Nästa resa blir till Gotland under maj 2003. Frågan om nästa utlandsbesök bordlades till nästa ledningsgruppsmöte.

13. Nästa möte

Nästa möte kommer att äga rum hemma hos Lars på Vetenskapsakademin den 27 januari 2003 kl 10-16. Därefter kommer vi att ha ett ledningsgruppsmöte i samband med den gemensamma sammankomsten på Gotland 3-4 maj.

14. Övriga frågor

Frågor om associering av ytterligare doktorander från Mälardalens högskola samt av en doktorand från professor Göran Bergendahls forskargrupp vid Göteborgs universitet diskuterades. Poängterades att det kunde vara ett plus i kanten inför en kommande utvärdering av MIT forskarskola om vi kunde associera flera universitet. Vidare diskuterades att erbjuda MIT doktoranderna en kurs i "Innovationsteori" som kommer att anordnas via Mälardalens högskola. Inga beslut togs utan de övriga frågorna bordlades och skulle utredas vidare av Lars och Birger.

Vid protokollet,

Anders G. Nilsson